



ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 12 DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y ROBERTO RAMIREZ JIMENEZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y SINDICO MUNICIPAL RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JAVIER BLANCO CRUZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA JALUFRA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "REHABILITACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO DE LAS CALLES FRANCISCO CORTES Y FRANCISCO I. MADERO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,117,087.62 (* UN MILLON CIENTO DIECISIETE MIL OCHENTA Y SIETE PESOS 62/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 25 - JULIO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 02 - SEPTIEMBRE - 2016
 REAL: FECHA DE INICIO: 25 - JULIO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 02 - SEPTIEMBRE - 2016

CON FECHA 09 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2016 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
REHABILITACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO DE LAS CALLES FRANCISCO CORTES Y FRANCISCO I. MADERO							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFIA.	M2	322.62	\$ 9.08	\$ 2,929.39	322.62	\$ 2,929.39	\$0.00
DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CMS DE ESPESOR, INCLUYE CORTE, MAQUINARIA, Y EQUIPO.	M3	67.61	\$ 749.59	\$ 50,679.78	67.61	\$ 50,679.78	\$0.00
DESMANTELAMIENTO DE TUBERIA EXISTENTE HASTA 20 CMS. DE DIAMETRO DE CONCRETO INCLUYE CARGA Y ACARREO FUERA DE LA OBRA	M	231.01	\$ 50.05	\$ 11,562.05	231.01	\$ 11,562.05	\$0.00
DEMOLICION DE POZOS Y REGISTROS EXISTENTES, INCLUYE CARGA Y ACARREO FUERA	PZA	8.00	\$ 1,910.21	\$ 15,281.68	8.00	\$ 15,281.68	\$0.00
BOMBEO DE ACHIQUE CON MOTOBOMBA AUTOCEBANTE DE 4" DE DIAMETRO INCLUYE MANIOBRAS PARA EL DESALOJO DE AGUAS NEGRAS.	HRS	240.00	\$ 91.93	\$ 22,063.20	240.00	\$ 22,063.20	\$0.00
Total de PRELIMINARES				\$ 102,516.10		\$ 102,516.10	\$0.00
EXCAVACIONES Y RELLENOS							
EXCAVACION DE CEPÁ A MAQUINA EN MATERIAL, TIPO II, DE 0.00 A 2.00 M., INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	810.12	\$ 139.95	\$ 113,376.29	810.12	\$ 113,376.29	\$0.00
AFINE NIVELACION Y COMPACTACION DEL FONDO DE LA EXCAVACION CON PISON DE MANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	290.62	\$ 70.05	\$ 20,360.84	290.62	\$ 20,360.84	\$0.00
CAMA DE ARENA DE 10 CMS. DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERIA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	41.87	\$ 439.97	\$ 18,421.54	41.87	\$ 18,421.54	\$0.00
ACOSTILLADO DE TUBERIA CON ARENA, COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	156.49	\$ 433.79	\$ 67,883.80	156.49	\$ 67,883.80	\$0.00
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	512.20	\$ 140.25	\$ 71,836.05	512.20	\$ 71,836.05	\$0.00
Total de EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 291,878.52		\$ 291,878.52	\$0.00
TUBERIAS							
SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO PVC ALCANTARILLADO S-25 DE 18" (450 MM), INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA DESCARGA A MANO, ACARREOS Y TENDIDO.	ML	233.01	\$ 1,150.95	\$ 268,182.66	233.01	\$ 268,182.66	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILETA SERIE 25 DE 18" X 6" , PARA DESCARGA DOMICILIARIA, INCLUYE CODO DE 45° X 6", MATERIALES Y ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZAS	61.00	\$ 1,801.42	\$ 109,886.62	61.00	\$ 109,886.62	\$0.00
Total de TUBERIAS				\$ 378,069.48		\$ 378,069.48	\$0.00

REGIDURIA DE OBRAS MUNICIPALES
 Municipio de San Blas Atempa, Distrito de Tehuantepec Oaxaca, 2016-09-09

TESORERIA MUNICIPAL
 Municipio de San Blas Atempa, Distrito de Tehuantepec Oaxaca, 2016-09-09

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 12 DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y ROBERTO RAMIREZ JIMENEZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y SINDICO MUNICIPAL RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JAVIER BLANCO CRUZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA JALUFRA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "REHABILITACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO DE LAS CALLES FRANCISCO CORTES Y FRANCISCO I. MADERO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,117,087.62 (* UN MILLON CIENTO DIECISIETE MIL OCHENTA Y SIETE PESOS 62/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 25 - JULIO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 02 - SEPTIEMBRE - 2016

REAL: FECHA DE INICIO: 25 - JULIO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 02 - SEPTIEMBRE - 2016

POZO Y BROCAL							
BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA DE TRAFICO PESADO PARA POZO DE VISITA DE 60 CM. DE DIAMETRO, AHOGADO EN CONCRETO F'C=250KG/CM2 DE 1.35 X 1.35 X 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	7.00	\$ 3,198.53	\$ 22,389.71	7.00	\$ 22,389.71	\$0.00
POZO DE VISITA COMÚN, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE -2.50 M. DE PROFUNDIDAD INTERIOR, MUROS 28 CM. DE TABICÓN ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1.5, ACABADO COMÚN, CON APLANADO ACABADO PULIDO, SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO, SIN BROCAL, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, EXCAVACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$ 13,899.38	\$ 111,195.04	8.00	\$ 111,195.04	\$0.00
Total de POZO Y BROCAL				\$ 133,584.75		\$ 133,584.75	\$0.00
CARGAS Y ACARREOS							
ACARREO EN CAMIÓN 1ER KM, DE MATERIAL SOBRENTE PRODUCTO DE LA EXCAVACIONES, VOLUMEN MEDIDO MEDIO SUELTO INCLUYE: CARGA A MAQUINA, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	288.47	\$ 45.84	\$ 13,223.46	288.47	\$ 13,223.46	\$0.00
ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION A KILOMETROS SUBSECUENTES AL PRIMERO.	M3-KM	865.41	\$ 15.62	\$ 13,777.33	865.41	\$ 13,777.33	\$0.00
LIMPIEZA GENERAL INCLUYE MAQUINARIA Y EQUIPO MENOR	M2	1,329.30	\$ 12.96	\$ 17,227.73	1,329.30	\$ 17,227.73	\$0.00
Total de CARGAS Y ACARREOS				\$ 44,228.52		\$ 44,228.52	\$0.00
TRABAJOS DIVERSOS							
REPARACION DE TOMAS DOMICILIARIAS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	15.00	\$ 184.75	\$ 2,771.25	15.00	\$ 2,771.25	\$0.00
SUMINISTRO DE 6.00 MTS., DE TUBO DE PVC HIDRÁULICO EXTREMOS LISOS DE 6" DE DIAMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACCESORIOS, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	LOTE	1.00	\$ 9,957.95	\$ 9,957.95	1.00	\$ 9,957.95	\$0.00
Total de TRABAJOS DIVERSOS				\$ 12,729.20		\$ 12,729.20	\$0.00
Total de REHABILITACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO DE LAS CALLES FRANCISCO CORTES Y FRANCISCO I. MADERO				\$ 963,006.57		\$ 963,006.57	\$0.00
				SUBTOTAL \$ 963,006.57		\$ 963,006.57	\$0.00
				I. V. A. \$ 154,081.05		\$ 154,081.05	\$0.00
				TOTAL \$ 1,117,087.62		\$ 1,117,087.62	\$0.00


SECRETARÍA DE OBRAS MUNICIPALES
 Municipio, Villa de San Blas Atempa, Distrito, Tehuantepec Oaxaca, 2016



ALCALDE MUNICIPAL
 Municipio, Villa de San Blas Atempa, Distrito, Tehuantepec Oaxaca, 2016

Municipio, Villa de San Blas Atempa, Distrito, Tehuantepec Oaxaca, 2016


 Municipio, Villa de San Blas Atempa, Distrito, Tehuantepec Oaxaca, 2016

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 12 DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y ROBERTO RAMIREZ JIMENEZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y SINDICO MUNICIPAL RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JAVIER BLANCO CRUZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA JALUFRA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO DE LAS CALLES FRANCISCO CORTES Y FRANCISCO I. MADERO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,117,087.62 (* UN MILLON CIENTO DIECISIETE MIL OCHENTA Y SIETE PESOS 62/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 25 - JULIO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 02 - SEPTIEMBRE - 2016

REAL: FECHA DE INICIO: 25 - JULIO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 02 - SEPTIEMBRE - 2016

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: JALUFRA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. JAVIER BLANCO CRUZ

CARGO: ADMINISTRADOR UNICO

R. F. C. JCO-050127GC7

IDENTIFICACIÓN: 0000037834588

DIRECCION: SIETE No 12 COLONIA ADOLFO LOPEZ MATEO C.P. 70610 SALINA CRUZ OAX.

CONTRATISTA

C. JAVIER BLANCO CRUZ
ADMINISTRADOR UNICO

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



C. LUIS ALFARO GENICO
PRESIDENTE MUNICIPAL
Municipio Villa de San Blas Atempa, Distrito Tehuantepec, Oaxaca 2014 - 2016



TESTIGO
C. ANABEL CRISPIN SALINAS
TESORERA MUNICIPAL
Municipio Villa de San Blas Atempa, Distrito Tehuantepec, Oaxaca 2014 - 2016



C. RIGOBERTO QUECHA MOLINA
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS
Municipio de San Blas Atempa, Distrito Tehuantepec, Oaxaca, 2014 - 2016